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در چند سال اخیر، اخبار همسرکشی 
و قتل‌های ناموسی در کشور ما پرشمار و 
واکنش‌برانگیز بوده است؛ اما خبر قتل 
ناموســی اخیر در اهواز چنان مهیب و 
ابعاد فاجعه‌بار آن گســترده بود که در 
همان لحظات آغازین، همچون بمب 
خبری همه رسانه‌ها و فضای مجازی را 
درنوردید و حتی خبرگزاری رکنا به دلیل 

انتشار تصاویر هولناک آن توقیف شد.
مونا حیدری کودک‌همسر 17 ساله 
اهوازی و مادر یک پسر 3 ساله به دست 
شوهرش سر بریده شد. قضیه ازاین‌قرار 
اســت که ســاعت ۱۵ ظهر شنبه ۱۶ 
بهمن‌ماه، مرد جوانی مقابل چشــمان 
وحشت‌زده مردم سر بریده زنش را در 
میدان کسایی خشیار اهواز با خوشحالی 
به نمایش گذاشت و پس از چند دقیقه 

فرار کرد.
مأموران پلیس در صحنه جنایت با 
جسد زن ۱۷ ساله‌ای مواجه شدند که 
داخل یک‌خانه سرش از بدن جدا شده 
و جسد او در مکان دیگری رها شده بود. 
تحقیقات بیشتر نشان داد، دختر جوان 
پس از فرار به ترکیه از سوی همسرش به 
ایران بازگردانده شده و به دست همسر 
و برادرشوهرش که هر دو پسرعموی او 
بودند به قتل رسیده است. بررسی‌های 
لحظه‌به‌لحظه مشخص کرد، برادر قاتل 
پا‌های مقتول را گرفته و مرد جوان سر 
همسرش را در خانه با قمه بریده است 
و عاملان جنایت پس از گرداندن ســر 
مقتول جلوی چشمان مردم در خیابان 
به مکان نامعلومی متواری شــدند که 
البته چند ســاعت بعد خبرها حاکی 
از دســتگیری آنها به دست نیروهای 

انتظامی بود.
 زنان به‌مثابه بخشی 

از دارایی مردان
موضوع ناموس‌کشی جدید نیست. 
اگر همــان زمان که رومینــا، ریحانه، 
فاطمــه و صدها زن و دختــر دیگر که 
نامشان رسانه‌ای نشد، به قتل رسیدند 
دولت فکری به حال آن‌ها کرده و قاتل 
را مجازات سختی می‌کرد، امروز مردم 
در شــوک این جنایت هولنــاک فرو 
نمی‌رفتند. اگر تمام شوهران و پدرانی 
که قانون به آن‌ها تلویحا حق داده است 
تا همسر و دختر خود را به‌عنوان ناموس 
به قتل برسانند به‌صورت بجا و درخور 
مجازات می‌شدند شاید یک پسر جوان 
جرئت نمی‌کرد سر بریده‌شده زنش را با 
خنده در خیابان بچرخاند و از این کارش 

شرم نکند. 
بر اساس گزارش‌های سازمان ملل 
متحد، سالانه 50 هزار زن در سراسر دنیا 
به قتل می‌رسند. این زنان عمدتاً توسط 

پدر، برادر، همسر یا همسر سابق خود به 
قتل رسیده‌اند. از این تعداد اما 61 درصد 
از زنان به دست همسر یا شریک عاطفی 
فعلی یا پیشــین خود جان می‌دهند. 
در تمام این آمــار تحقیر و حق تملک و 
زن‌ستیزی مستتر اســت. در بسیاری 
از کشــورها ازجمله ایران زنان به اموال 
مردان خانواده و همسرانشان تقلیل داده 
می‌شوند و هرگاه که این مردان احساس 
کنند آبرویشان در خطر است و جایی 
ممکن است غرورشان جریحه‌دار شود 
به خود این اجــازه را می‌دهند که زن را 
به قتل برســانند، چراکه قانونی وجود 
ندارند تا از زن حمایت کنــد. زنان در 
جوامع ســنتی در زمان تجرد متعلق 
به پدر و برادر هســتند و بعد از ازدواج 
هم به شوهرشــان تعلق دارند. نتیجه 
همین امر می‌شود قتل‌های ناموسی و 
در مواردی مرگ‌های بی‌دلیل که توسط 
مردان صوت می‌گیــرد و در مقابل هم 
هیچ مجازاتی برای مردان وجود ندارد 
چراکه آن‌ها قیم و صاحب زن به‌حساب 

می‌آیند. 
در برخــی از قبایل عــرب داخل 
ایران پســرعمو مختار اســت با دیدن 
کوچک‌تریــن خطــا زن را مثله کند، 
همیــن بی‌قانونی‌هــا دلیــل مرگ 
دخترانی چــون مونا اســت. وقتی در 
جامعه نگاه به زن به‌عنوان یک شخصیت 
مستقل وجود ندارد باید منتظر چنین 
اتفاق‌هایی بود. فرهنگ ناموس‌پرستی 
را آن‌هایی به مردم تحمیل کرده‌اند که 
قانون را پــر از خلأهای حمایتی از زنان 

تصویب کرده‌اند. 
در اهواز چیزی عوض نشده، 

هنوز مردان سر می‌برند
20 ســال پیش بود کــه در همین 
اهواز پدری سر دختر 7 ســاله را خود 
را بریــد. چرا؟ چون پــدر ادعا می‌کرد 
دختر 7 ساله برای دایی‌اش عشوه آمده 
است. این نشان می‌دهد اوضاع حداقل 

در اهواز از 20 سال پیش هیچ تغییری 
نکرده است. به گفته دکتر غفور شیخی، 
جامعه‌شناس، جامعه ما سال‌هاست که 
در حالت گذار از سنتی به شبه مدرن قرار 
دارد و این مســئله عوارض متعددی را 
برای جامعه به همراه داشــته است که 
ازجمله آن‌ها می‌تــوان به ایجاد فاصله 
اعتقادی میان افراد و بروز خشونت‌های 
شدید بخصوص خشونت‌های خانگی 

اشاره کرد.
طبق نظــرات این جامعه‌شــناس 
بــرای این‌که گذار از حالت ســنتی به 
شبه مدرن در هر جامعه‌ای با کمترین 
عوارض ممکن رخ دهد، نیاز به اقدامات 
مناسبی از سوی نهادهای اجتماعی و 
فرهنگی کشور وجود دارد که فرهنگ 
و تفکرات عمومی را برای این گذار آماده 
کند. این در حالی اســت که متأسفانه 
نهادهای اجتماعی و آموزشی کشور در 
ســال‌های اخیر به‌شدت ضعیف عمل 
کرده‌اند و به همین دلیــل، فرهنگ و 
رفتارهای بســیاری از مــردم ما برای 
تغییر از حالت ســنتی به مدرن آماده 
نشده است. متأســفانه تمام نهادهای 
آموزشی، فرهنگی، رسانه‌ای، قضایی 
و انتظامی کشور در چند دهه گذشته 
کم‌کاری‌هــای زیــادی در خصوص 
فرهنگ‌سازی برای آماده کردن جامعه 

جهت گذار از حالت سنتی به شبه مدرن 
داشــته‌اند و اگر این فرهنگ‌سازی‌ها 
به‌درســتی صورت می‌گرفــت، امروز 
شاهد تداوم قتل‌های فجیع ناموسی در 

استان‌هایی ازجمله خوزستان نبودیم.
ایــن جامعه‌شــناس ادامــه داد: 
متأسفانه نهادهای متولی قانونگذاری و 
فرهنگ‌سازی در کشور ما عملاً جامعه را 
در شرایط حساس اجتماعی موجود رها 
کرده‌اند و همین مسئله باعث شده است 
که افراد هرکدام بر اســاس تشخیص و 
معیارهای خود دســت به رفتارهایی 
بزنند که نمونه آن را در سال‌های اخیر در 
پرونده‌های مربوط به قتل‌های ناموسی 
در گوشه و کنار کشور مشاهده کرده‌ایم.

او در ادامــه تأکیــد کــرد: بــروز 
خشونت‌های خانگی و بخصوص وقوع 
قتل‌های فجیع ناموسی در گوشه و کنار 
کشور نشانه‌ای از دردی است که جامعه 
ایران به آن دچار شــده اســت؛ دردی 
که ریشــه آن را باید در دشواری‌های 
معیشــتی و رهاشــدگی فرهنگــی 
جست‌وجو کرد و رفتارهایی ازاین‌دست 
نشان از وجود شکاف عمیق هویتی در 
جامعه ایران دارد که یکی از عوارض آن 
همسرآزاری و قتل‌های خانوادگی است.

 آسیبی بزرگ 
به نام »افراد ضد اجتماع«

در همین رابطه دکتر پروین ناظمی، 
روانشناس به »توســعه ایرانی« گفت: 
خبرهای این‌چنینی بســیار غم‌انگیز 
است. یک زن جوان به دست همسرش 
کشته می‌شــود. یک دختر به دست 
پدرش و این داســتان مرتــب تکرار 
می‌شود. اما با شنیدن این خبرها ذهن 
ما به چه ســمت می‌رود؟ ابتدا قوانینی 
که لازم است بررسی مجدد شوند یعنی 
حمایت قانونی باید صورت بگیرد و دولت 
به‌عنوان شــاکی عمومی باید محکم 
بایستد و تقاضای رسیدگی و مجازات 
کند. یک پدر یا شوهر بر چه اساسی حق 

دارد با دلیل مســائل ناموسی فردی را 
به قتل برســاند؟ فرض کنیم فرد یک 
خطایی کرده است، او یک انسان مستقل 
بوده نه برده؛ بر اساس قانون یک دادگاه 
عادلانه باید برای او و خطایی که مرتکب 
شده است تصمیم بگیرد. چرا یک انسان 
دیگر حق دارد که در رابطه با جان دیگری 
تصمیم بگیرد؟ اگر هر مردی بخواهد 
جان به اصطلاح ناموس خــود را برای 
هر اشــتباه بگیرد که دنیا را هرج‌ومرج 

برمی‌دارد.
او می‌گویــد دلیــل ایــن اتفاقات 
بیرون زدن رگ غیرت نیســت. دلیل 
موضوعات دیگری اســت که ما باید به 
بررسی آن‌ها بپردازیم. افراد این‌چنینی 
عمدتاً شــخصیت‌های ضداجتماعی 
دارنــد. در این پرونده وقتــی فردی با 
همکاری برادرش همسر 17 ساله‌اش 
را این‌قــدر فجیع به قتل می‌رســاند و 
ســر او را در خیابان می‌چرخاند و بعد 
فرار می‌کند یعنی این فرد به هیچ‌چیز 
اهمیت نمی‌دهد. افــراد ضد اجتماع 
کارهای ناپســند را به‌راحتــی و بدون 
هیچ عذاب وجدانــی انجام می‌دهند. 
در کنار بحث‌های قانونی به‌عنوان یک 
روانشــناس معتقدم افرادی که رفتار 
ضداجتماعی دارند باید تحت نظر باشند 
و مجازات سنگینی برای آن‌ها در نظر 
گرفته شود چراکه این افراد برای جامعه 
خطرناک هستند؛ نه‌فقط برای همسر 
یا خانواده، این افــراد می‌توانند به هر 
کسی که مخالف نظر آن‌ها باشد آسیب 

برسانند. 
این روانشــناس در ادامه می‌گوید: 
افراد ضد اجتماع آگاهانــه و باهدف و 
برنامه قبلی آسیب می‌زنند. در این مورد 
فرد با خنده‌ای بر لب ســر همسرش را 
دست گرفته اســت نتیجه اینکه این 
فرد نه جنــون دارد و نه دچار هیجانات 

لحظه‌ای شده است.
ناظمی هشدار می‌دهد که باید در 
شناختن این افراد آموزش داده شود و 
خانواده‌ها با شناخت بیشتری دختران 
و پسرانشان را به خانه بخت بفرستند. 
او همچنین از رســانه‌ها می‌خواهد با 
آموزش‌هــای لازم مــردم را بــا انواع 
اختلالات روانی آشــنا و خانواده‌ها را 
نســبت به ازدواج فرزندانشان حساس 
کننــد.او در انتهــای صحبت‌هایش 
خاطرنشــان می‌کند: ظاهرا قتل‌های 
ناموســی در حال عادی شــدن است. 
هرچند وقت خبری از گوشــه و کنار 
می‌شــنویم که زنی به دلیل مســائل 
ناموسی کشته ‌شده است. نباید اجازه 
دهیم این مســائل عادی‌سازی شوند 
چون کاری غلط و ناپســند اســت که 
می‌تواند جامعه را به‌راحتــی به نزول 

بکشاند.
زن ناموس هیچ‌کس نیست

واکنش‌ کاربران شبکه‌های مجازی 

هم نسبت به این قتل فاجعه‌بار شدید 
بود.  بســیاری از کاربران خواستار اشد 
مجازات برای قاتل شدند و بسیاری هم 
نوشــته‌اند که چرا یک دختر 17 ساله 
به‌جای اینکه برای ورود به دانشگاه آماده 
شود ازدواج‌کرده است. برخی از کاربران 
نوشته‌اند که باید خشــونت علیه زنان 
تمام شود و گروه بزرگی از کاربران هم 
اعلام کرده‌اند که این کار اسمش غیرت 
نیست و وحشیگری است. برخی هم از 
مسئولین خواسته‌اند قوانین بازدارنده 
تصویب کنند. در همین راستا، در فضای 
توییتر فارســی عکس‌های زیادی از 
دختران جوان که طی چند سال اخیر 
قربانی ناموس‌پرستی مردانه شده‌اند به 
چشم می‌خورد. برخی از کاربران زن هم 
نوشته‌اند که »می‌کشید؟ ماسال‌هاست 
در این کشور و با این قوانین مرده‌ایم.« 
بســیاری نیز اعتراض خود را با نوشتن 
»زن ناموس هیچ‌کس نیســت« نشان 

داده‌اند. 
 مسئولین به فکر 

قوانین حمایتی باشند
قوانین مربوط به زنان در ایران نیاز 
اساسی به تغییرات دارد. زنان در روزگار 
ما پا به‌پــای مردان یا حتی بیشــتر در 
جامعه دیده می‌شــوند، کار می‌کنند، 
تحصیلات دارند امــا پای حق‌وحقوق 
که به میان می‌آید کمتر دیده می‌شوند. 
زنان در شهرســتان‌ها و جوامع سنتی 
با مشکلات بیشتری نســبت به زنان 
شهرنشین مواجه‌اند. معنی ناموس در 
این مناطق عمیق‌تر و متفاوت است و در 
این میان زنان همیشه قربانی می‌شوند. 
در مواردی که برخی ســعی کرده‌اند 
حق‌وحقوق زنان را بــه آن‌ها آموزش 
دهند با سختگیری‌هایی مواجه شده‌اند.
به هر حال در کشــور ما  یک دختر 
در 12 ســالگی ازدواج‌کــرده، در 14 
سالگی مادر شــده و در 17 سالگی به 
دست همســرش به قتل رسیده است. 
قانونگذاران و متولیان امر در سر بریده 
شــدن مونا و دیگر زنانی کــه در ایران 
کشته‌شده یا می‌شــوند شریک‌اند و تا 
زمانی که قوانین حمایتی زنان تصویب و 
تعریف درستی از ناموس ارائه نشود،‌ باز 

هم شاهد چنین قتل‌هایی خواهم بود. 

ابراز نگرانی یک روانشناس در گفت و گو با »توسعه ایرانی« ؛

قتل‌های ناموسی در حال عادی شدن است

گفت وگو

استاندار تهران از تهیه طرحی با عنوان طرح 
جامع مهاجرت و ارائه آن به دولت خبر داد.

محسن منصوری در پاســخ به این سؤال که 
گفته می‌شود سالانه حدود ۲۵۰ هزار نفر به دلیل 
مهاجرت به جمعیت شهر تهران اضافه می‌شود، 
تمهید اســتانداری برای جلوگیری از مهاجرت 
بی‌رویه به شهر تهران چیســت، گفت: در این 
زمینه در حال تهیه طرحی به‌عنوان طرح جامع 

مهاجرت هستیم.
 مهاجرت و مشکل حاشیه‌نشینی 

در تهران
او ادامــه داد: همان‌طور کــه پیش‌ازاین نیز 
گفته‌شده ما در سطح اســتان تهران بین ۲۵۰ 
هزارتــا ۳۰۰ هزار نفر افزایــش جمعیت داریم 
البته همه این افزایش جمعیت ناشی از مهاجرت 
به استان تهران نیست. بخشــی از این افزایش، 
افزایش جمعیت طبیعی در اســتان تهران و به 

دلیل زادوولدی است که صورت می‌گیرد. ما از 
این افزایش جمعیت که ناشی از افزایش جمعیت 
طبیعی در استان تهران است استقبال می‌کنیم 
چراکه سیاست کشور حرکت به سمت افزایش 
جمعیت است.استاندار تهران تصریح کرد: اما در 
خصوص افزایش جمعیتی که در استان تهران 
به دلیل مهاجرت از اســتان‌های دیگر صورت 
می‌گیرد باید بگویم که ایــن افزایش جمعیت 
طبیعتاً مشکلات حاشیه‌نشینی و مسائل بعدی 

را برای استان تهران به همراه خواهد داشت.
منصوری با اشــاره به طرح جامع مهاجرت 
گفت: ما در ســطح دولت از عزیزان درخواست 
کردیم تا اجازه دهند ما طرحی را آماده کنیم تا 
بتوانیم بر اســاس آن مهاجرت از مبدأ را کنترل 
کنیم. چراکه ما نمی‌توانیــم دور تهران را دیوار 
و حصار بکشیم تا کســی وارد تهران نشود و این 
اصلًا امکان‌پذیر نیست و نمی‌توانیم جلوی کسی 

که از مبدأ حرکت می‌کند تــا برای مهاجرت به 
تهران بیاید را بگیریم.او ادامه داد: باید از مبدأ یا 
مهاجرت اصلًا صورت نگیرد یا ساماندهی در این 
خصوص انجام شود و افرادی که قصد مهاجرت 
از شهرهای خودشان رادارند به‌جاهایی بروند که 
امکان دریافت خدمات بهتری برای آن‌ها وجود 
دارد. تهران مقصد مهاجرت اســت اگر افرادی 
به اینجا بیایند ما باید به آن‌ها خدمات بدهیم و 
وظیفه ما خدمت‌رسانی به آن‌ها است اما مهاجرت 

یا باید از مبدأ کنترل شود و یا هدایت شود.
 ضعف سرانه بهداشتی تهران 

نسبت به برخی استان‌ها 
اســتاندار تهــران در بخــش دیگــری از 
صحبت‌هایش در پاسخ به این سؤال که با توجه به 
عدم توزیع متوازن سرانه‌های بهداشتی در استان 
تهران چه اقدامی قرار است برای رفع این مشکل 
صورت بگیــرد، گفت: درمجموع ســرانه‌های 

بهداشتی درمانی و آموزشی در استان‌ تهران از 
خیلی از استان‌های دیگر ضعیف‌تر است و این 
موضوع نیز به دلیل تراکم جمعیت در اســتان 
تهران است. یعنی به دلیل اینکه جمعیت زیادی 

در این استان وجود دارد سرانه ما پایین است.
منصوری با تأکید براینکه پایین‌بودن سرانه به 
معنی عدم دسترسی مردم به خدمات بهداشتی 

و درمانی نیســت، گفت: دسترسی به خدمات 
بهداشت و درمانی وجود دارد اما با استانداردها 
هنوز فاصله‌داریم. چند بیمارستان نیمه‌کاره در 
شهرستان‌های استان تهران داریم که چنانچه 
این بیمارستان‌ها تکمیل شــود قطعاً وضعیت 
بهداشت و درمان در اســتان تهران بهبود پیدا 

خواهد کرد و ارتقا قابل‌توجهی خواهد داشت.

استاندار تهران در گفت‌وگو با ایلنا مطرح کرد:

درخواست از دولت برای کنترلِ مهاجرت به پایتخت

پروین ناظمی، دکترای 
روانشناسی در گفت‌وگو 
با »توسعه ایرانی«: ظاهرا 
قتل‌های ناموسی در حال 

عادی شدن است. هرچند 
وقت خبری از گوشه و کنار 
می‌شنویم که زنی به دلیل 

مسائل ناموسی کشته ‌شده 
است. نباید اجازه دهیم این 

مسائل عادی‌سازی شوند

موضوع ناموس‌کشی جدید 
نیست. اگر همان زمان که 

رومینا، ریحانه، فاطمه و 
صدها زن و دختر دیگر که 
نامشان رسانه‌ای نشد، به 
قتل رسیدند دولت فکری 
به حال آن‌ها کرده و قاتل 

را مجازات سختی می‌کرد 
امروز مونا حیدری هنوز 

زنده بود
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ریحانه جولایی

کل کشور به کانون امُیکرون تبدیل ‌شده است 
 احتمال بازگشت

 به مرگ و میر سه‌رقمی
دبیر کمیته اپیدمیولوژی 
و پژوهــش کمیتــه علمی 
کشوری مقابله با کووید۱۹ 
گفت: متأسفانه رسیدن به 
مرگ‌ومیر سه‌رقمی خیلی 
محتمل است.به گزارش ایسنا، مسعود یونسیان درباره 
کانون‌های امیکرون در کشور، گفت: طبق اطلاعات 
فعلی و بر اساس تحلیل‌های موجود، اکنون آلودگی 
در کل کشور و در همه استان‌ها پیش می‌رود. در مدت 
بیش از یک ماهی که اعلام‌شده امُیکرون وارد کشور 
شده و سرایت‌پذیری بالایی هم دارد. در حال حاضر 

تمام کشور کانون بیماری محسوب می‌شود.
    

 طالبان حقابه هامون را 
به شوره‌زار ریخت!

زهرا کشوری، خبرنگار حوزه محیط‌زیست نوشت: 
»افغانستان حقابه هامون را با سد کمال خان منحرف 
کرد و به شوره‌زارهای‌ گود زره‌ ریخت‌.«روز ۲۹ دی‌ماه 
یک خبرگزاری افغان به نقل از یک مقام سفارت ایران در 
کابل اعلام کرد که طالبان دریچه‌های سد کمال خان 
را به سمت ایران باز کرد و آب هیرمند به‌سوی هامون 
حرکت کرد.اما رسانه افغانستانی با انتشار ویدیویی از 
سخنگوی وزارت آب و برق طالبان نوشت: شایعاتی 
پخش‌شــده بود که آب‌بند)سد( کمال خان به‌سوی 
ایران بازشده است، ســخنگوی وزارت آب وبرق این 
افواهات را رد می‌کند!مردم اطراف هیرمند در سیستان 
و بلوچســتان به امید جاری شدن آب هیرمند روزها 
انتظار کشیدند تا مشخص شد صحبت مقام طالبان 
دراین‌باره درست اســت و هیرمند همچنان خشک 

باقی می‌ماند.
    

قتل عضو ستاد نمازجمعه چابهار 
توسط مردان مسلح 

فرمانده انتظامی چابهار 
از قتل عضو ستاد اقامه نماز 
جمعه اهل ســنت چابهار، 
توسط سرنشینان مسلح و 
ناشناس خودروی پژو پارس 
خبر داد.به گــزارش خبرآنلاین، ابراهیم کوچکزایی 
اظهار کرد: طی تحقیقات میدانی از شــاهدان عینی 
ماجرا مشخص شــد چهار نفر از سرنشینان مسلح و 
ناشناس یک دستگاه پژو پارس سفیدرنگ بدون پلاک 
به‌وسیله کلت کمری به سمت این مرد، که به‌صورت 
پیاده در حال حرکت در خیابان بوده تیراندازی و سریعاً 
از محل متواری شده‌اند.او تصریح کرد: فرد ذکرشده به 

علت شدت جراحات وارده در بیمارستان فوت کرد.
    

کارزار دانشجویان دانشگاه آزاد 
برای کاهش شهریه متغیر

با توجــه به اینکه دو ســال اســت آمــوزش در 
دانشگاه‌های کشور به صورت مجازی ارائه می‌شود، 
دانشجویان دانشگاه آزاد اســامی با ایجاد کارزاری، 
از محمدمهدی طهرانچی، ریاســت این دانشــگاه 
خواستند که میزان شــهریه متغیر آنها کاهش پیدا 
کند.دانشجویان دانشــگاه آزاد اسلامی معتقدند که 
با توجه به کاهش هزینه‌های جاری دانشگاه از جمله 
هزینه‌های تغذیه، ایاب و ذهاب، آب، برق، گاز، تلفن، 
خدمات و نگهداری تاسیســات در این مدت، شهریه 
متغیر دانشــجویان نیز باید کاهش پیدا کند. چراکه 
دانشجویی به صورت حضوری در دانشگاه نیست که 

برای دانشگاه هزینه‌ای ایجاد شود.
    

انفجار مین بار دیگر در دهلران 
حادثه آفرید

فرمانده انتظامی دهلران گفت: یک فرد ۴۵ ساله از 
عشایر کوچرو در منطقه مرزی روستای حمزه بخش 
دشت عباس پس از برخورد با مین از ناحیه پای راست 
دچار آسیب دیدگی شده است.به گزارش کانال خبری 
پلیس، سرهنگ منوچهر مکی افزود: پس از انفجار فرد 
زخمی جهت ادامه درمان به درمانگاه بخش دشــت 
عباس شهرستان دهلران اعزام شد که به دلیل شدت 

جراحات وارد پای راست وی قطع شد.
    

همه کلاس‌های دانشجویان 
حضوری است

معاون آموزشــی وزیر 
بهداشت آخرین تصمیمات 
ی  کلاس‌هــا ه  ر بــا ر د
دانشجویان سراسر کشور را به 
این صورت اعلام کرد:آموزش 
دانشجویان علوم پزشــکی در ترم پیش‌رو فقط برای 
شهرهای قرمز به‌صورت ترکیبی است و سایر شهرها 
و اســتان‌های کشــور باید آموزش خود را به‌صورت 

حضوری دنبال کنند.

از گوشه و کنار


